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خداوند عادل است که مرگ را قــرارداده  •
و گرنه این بشر چه کار که نمی کرد! طرف 
برای ارسال سگش به خارج هزینه می کند 
که به دست صاحبش برسد ولی دست یک 
آبــرودار را نمی گیرد که با دادن سه میلیون 
قرض برای رهن خانه مجبور به مهاجرت به 

شهرستان نشود!
من هرسال در آبان به مدت 10 روز برای  •

برداشت زعفران به خراسان جنوبی می روم. 
حال با این محدودیتی که گذاشته اند و وضع 
بسیار بد کارگری که یک سال به امید امروز 
مانده ام چه کار کنم؟ کسی به فکر زندگی 

مردم هست؟
آقای روحانی چرا سکوت کرده ای و فقط  •

نظارگره دودشدن سرمایه های مردم عادی 
دربــورس هستی؟ مردمی که به حرف های 

شما اعتماد کردند که البته نباید می کردند!
 اگر ترامپ انتخاب شود آن وقت برای ...  •

خوب  خیلی  افراطی...خیلی  نیروهای  و 
می شود. چون مطمئن می شوند که 1۴00 

سال آن هاست، نه سال غربگراها و ...
 این که در کارنامه زندگی ناصرمحمدخانی  •

مرگ دو زن یکی با قتل یکی با اعدام ثبت شده 
نه جای تحسین داره نه جای عبرت. ای کاش 
سوژه مصاحبه تان را از زندگی کسانی چون 
دکترمحمداصفهانی انتخاب می کردید که 
در عین پزشک بودن با آن صدای آسمانی اش 

دلنواز روح و جسم است. 
دیشب متاسفانه در بزرگراه باغچه پلیس  •

مانع ورود خودروهای غیربومی نمی شد. 
فقط چند تا مامور ایستاده بودند و تندتند 

مشغول جریمه کردن بودند!
همه چــی آرومـــه مثلا ملت ایـــران خیلی  •

خوشحال هستند!
کسانی که می گویند تعطیلات در کشور ما  •

کم است حتما کارمندان عزیز هستند! چون 
آن ها تعطیلات را از ما بیشتر دوست دارند 
ولــی آن ها باید بدانند که ما تنها کشوری 
هستیم که هم تعطیلات سال شمسی داریم 

و هم تعطیلات سال قمری!

مگر در اســـلام، طــلا بــرای مـــردان حــرام  •
ــرا آقـــای علی دایـــی کــه بــه قول  نیست؟ چ
خودشون الگو است گردن بند طلا به گردنش 
ــدازد آن هم طــوری که از دور نمایان  می ان

بشود؟ واقعا جای تاسف است!
 مردم این قدر فکرشان درگیر کرونا، گرانی  •

و بیکاری شده که اصلا براشون مهم نیست 
فلان بازیگر یا خواننده رفت خارج از ایران و 
حتی لوس بازی های بعضی از اون ور آبی ها 

را هم نمی پسندند و می خندند!
 کاش ما هم سلبریتی بودیم. دزدانی که نه  •

چهره مشخص و نه شماره پلاک مشخصی 
دارند در کمتر از 72 ساعت دستگیر می شوند 
اما 9 ماه پیش خودروی من سرقت شد. با این 
که فیلم و عکس وتمامی مشخصات چهره 
و شماره پلاک موتور سارقان را به کلانتری 

اعلام کردم هنوز خبری نیست!
خدمات  • و  تولید  عرصه  بازنشستگان  ما 

ــا تــحــصــیــلات دانــشــگــاهــی  در خـــراســـان ب
اکنون شاهد دوگانگی در افزایش حقوق 

بازنشسته های کشوری و لشکری هستیم. 
احمدی نــژاد ۴۵ هــزار تومان حقوق ملی  •

بــرای هر ایرانی در نظر گرفته بود روحانی 
100هزار تومان در نظر بگیرد برای هر ایرانی.

 به هر جا زنگ می زنم اگر مشغول باشه  •
دیگه بــوق اشغال پخش نمی شــه. صدای 
ضبط شــده ای پخش می شه که مشترک 
مورد نظر مشغول مکالمه می باشد و از شارژ 
هم کسر می شود! از وزیر محترم ارتباطات 
خواهش می کنم تماس های زیر 10 ثانیه رو 

رایگان کنه.
 اغلب گوجه های موجود در بازار درشت و  •

ظاهر خوبی دارد ولی سفت و نارس است و با 
این گرانی قابل استفاده نیست.

چرا استان های  پرخطر و دارای  وضعیت  •
ــون  گــیــلان  و مـــازنـــدران  شامل   قــرمــزی  چ
  استان های  دارای  محدودیت  تردد و مسافرت   

نشده اند؟!
 مشاهده می شود که بعضی از کارگران  •

ساختمانی حین کار ماسک نمی زنند و با هم 

صبحانه می خورند. چرا کسی نظارتی ندارد؟
تحریم و ویروس کرونا بهانه ای شد که گرانی  •

اوج بگیرد و مردم به جای سیر کردن زن و بچه 
راهی زندان ها می شوند. دولت محترم برای 
این مردم دوست داشتنی چاره ای بیندیشید. 
این مردم واقعا خانه نشین و مریض شده اند و 
قوای سه گانه هم کاری انجام نمی دهند وفقط 
چسبیده اند به ویروس کرونا. مشکل گرانی را 

حل کنید، کرونا خودش مهار می شود.
 یکی از دلایل رشد تورم، اعطای بی رویه  •

وام هــای بانکی به مردم و ســردرآوردن این 
پول ها از بازارهای خودرو و طلا و سکه و دلار 
به قصد دلالی است، در صورتی که اگر این 
وام ها با سود کم به تولیدکننده اختصاص 
می یافت الان به جای رونــق دلالــی شاهد 

رونق تولید بودیم.
 بازنشستگان محترم حق دارید که با توجه به  •

همسان سازی از تورم دردمند باشید. خودتان 
را جای ما مستمری بگیران بگذارید که به 
جای همسان سازی متناسب سازی شدیم. 

ما با این گرانی چگونه زندگی کنیم؟
 بی اعتنایی بیمه اجتماعی به حق و حقوق  •

کارگران باعث تضییع حق کارگر شده. 2۵ 
سال به عنوان کارسخت کارفرما از من کار 
کشیده حالا که اومدم بیمه متوجه شدم که 
من رو به عنوان کارگر ساده معرفی کرده! این 
مدت بازرس بیمه چندین بار به همین شرکت 
سرکشی کرده ولی یک بار از یک کارگر درباره 

عنوان شغلی اش سوال نکرده!
 امیدوارم  در این  روزهای  کرونایی  اقتصاد و  •

معیشت  و کسب  و کار و سفره  مردم  ما مصداق 
 این  ضرب المثل  مشهور نشود: آفتابه  و لگن 

هفت دست ، شام  و ناهار هیچی!
 کرونا را مثل بیماری های دیگه کنترل  •

کنیم ، ولی برای مردم خصوصا مشهدی هایی 
که شغل شون آزاده عوض این که در حرم 
را ببندید و کسبه رو بیکار و گرسنه کنید، 
محافظت و مراقبت از کرونای فردی رو بیشتر 
کنید. مردم اگر قراره از کرونا بمیرن بگذارید 

با شکم سیر و بدون دغدغه بمیرن.

 مهندسی انتخابات 
و »کسری دموکراسی« درآمریکا 

ــن دوره  ــ ــات ای ــاب ــخ ــت ــه در ان ــ »بــعــد از آن چـ
ریاست جمهوری رخ داد، آمریکا   دیگر اجازه 
ندارد درباره دموکراسی، انتخابات آزاد یا  رعایت 
نصیحت  را  دیگران  دموکراتیک،  هنجارهای 
کــنــد.« ایــن عــبــارت ایمن محی الــدیــن مجری 
مصری تبار شبکه MSNBC     آمریکا را می توان 
خلاصه  افتضاح  انتخاباتی روز گذشته در ایالات 
متحده دانست. دیــروز درحالی که بنگاه های 
افکارسنجی آمریکا بار دیگر چون چهار سال 
گذشته بی اعتباری خــود در پیش بینی رفتار 
انتخاباتی مــردم را به رخ کشیدند، شاهد یک 
سیرک تمام عیار در بالاترین سطح سیاسی این 
کشور بودیم. هر دو نامزد انتخابات در اتفاقی 
بی سابقه، ساعاتی بعد از آغــاز شمارش آرا در 
حالی که هنوز هیچ منبع رسمی نتایج انتخابات 
را اعلام نکرده بود، در میان هوادارانشان حاضر 
شدند و ترامپ به صورت صریح و بایدن به گونه 
ای تلویحی  پیروزی خود را اعلام کردند. از سوی 
دیگر شهرهای آمریکا به ویژه واشنگتن و اطراف 
کاخ سفید شاهد اردوکشی خیابانی دو حزب بود. 
انتخابات2020 آمریکا را می توان پرحاشیه ترین 
انتخابات تاریخ معاصر آمریکا دانست. ناکارآمدی 
از  بیش  اجتماعی   - سیاسی  زیرساخت های 
هر زمان  دیگری نمود پیدا کرده است. فضای 
 سیاسی و اجتماعی به گونه ای قطبی شده است 
توماس  مطرحی  همچون  صاحب نظران  کــه 
فریدمن، ستون نویس روزنامه نیویورک تایمز 
و فرید زکریا، تحلیل گر ارشد شبکه خبری سی 
ان  ان که  از لحاظ نقش سیاسی و اجتماعی 
جزو مجموعه توجیه گران نظام سیاسی حاکم بر 
آمریکا محسوب می  شوند نیز درباره شکل گیری 
شورش های اجتماعی و حتی جنگ داخلی در 

ایالات متحده هشدار داده اند. 
واسازی و بازسازی اجتماعی

جامعه  کنونی  تحولات  تئوریک  تبیین  ــرای  ب
آمریکا  می توان از دوگانه،  واسازی و بازسازی 
اجتماعی در آمریکا   که معمولا در جریان و فرایند 
انتخابات شکل می گیرد، بهره گرفت.   بر اساس 
این دوگانه، جامعه آمریکا در فرایند انتخابات 
ریاست جمهوری که فرایندی پیچیده و طولانی 
است و  معمولًا با انتخابات بخشی از کنگره نیز 
همراه است، در سطوح و لایه های مختلف دچار 

واسازی و از هم  گسیختگی اجتماعی می شود.  

به عنوان نمونه انتخابات کنگره در »سطح خرد« 
به واگرایی سیاسی و اجتماعی در ایالت هایی 
ــزاری  انتخابات هستند، می  ــرگ کــه شــاهــد ب
حوزه  تقسیم بندی  نقشه  به  نگاهی  انجامد. 
های رای دهی درون ایالت ها، به راحتی نشان 
 می دهد نوعی قطبی شــدن بر اســاس تقسیم 
بندی حزب جمهوری خواه دموکرات وجود دارد 
که به راحتی گسل  هــای سیاسی را فعال می 
سازد. این دو قطبی شدن در فضای سیاسی گاه 
به گونه ای است که به نزاع های تلخ  خانوادگی 
نیز می انجامد. اما انتخابات ریاست جمهوری، 
نقشی پر رنگ تر در این واسازی اجتماعی دارد. 
در این فرایند ما از یک سو شاهد برگزاری ماراتن 
 انتخاباتی درون حزبی هستیم که شکاف ها 
و خط کشی ها را در میان طیف ها و گرایش 
هــای موجود در یک حــزب  افزایش می دهــد و 
از سوی دیگر در انتخابات ملی با دسته بندی 
ایالات به  دو گروه جمهوری خواه و دموکرات، 
 واسازی اجتماعی توسعه می یابد.  بنا بر آن چه 
گفته شد در انتخابات ریاست جمهوری شاهد 
واگرایی در سه سطح خرد، میانه و کلان هستیم.  
انتخابات  خـــرد،  سطح  در  کنگره  انتخابات 
درون حزبی در سطح میانی و انتخابات ریاست 
جمهوری در سطح کلان. نکته جالب این جاست 
ــروژه بــازســازی اجتماعی نیز در  که همزمان پ
حال اجراست. مشارکت چهره های ملی برای 
 حمایت از نامزدهای کنگره در ایالت ها در کنار 
برگزاری کنوانسیون های ملی دموکرات ها و 
جمهوری خواهان و  دست آخر مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری سه نماد کلان فرایند بازسازی 
اجتماعی هستند.   با این حال دامنه قطبی شدن 
در فضای سیاسی اجتماعی در فرایند واسازی 
است که چگونگی پروژه بازسازی  اجتماعی را 
تعریف می کند. »نظریه آونگ« در تحلیل رفتار 
سیاسی جامعه آمریکا، تغییر گرایش سیاسی 
مــردم  را به  حرکت پاندول یک ساعت شماطه 
دار تشبیه می کند که در میان دو قطب راست 
افراطی )منتهاالیه بازه  محافظه کار در حزب 
جمهوری خواه( و چپ افراطی )منتهاالیه بازه 
لیبرال در حزب دموکرات( مدام در  حال تغییر 
است. برمبنای این چارچوب چنان چه یک حزب 
پاندول ساعت را به سمت منتهاالیه چپ یا راست 
 بکشاند، حزب دیگر نیز در واکنش، سیاست 
های رادیکالی را اتخاذ خواهد کرد. رادیکال 
شدن سپهر سیاسی،  بازسازی اجتماعی را بسیار 
دشوار می سازد. ترامپ به عنوان یک بازیگر ضد 
ساختار و به شدت رادیکال باعث شده نه تنها 
از انتخابات 201۶ به این سو پــروژه  بازسازی 
اجتماعی به صورت موفقی شکل نگیرد بلکه با 
اقدامات خارج از عرفش شکاف های سیاسی، 
اجتماعی و  نژادی را در آمریکا بیش از هر زمانی 
فعال ساخته است.علاوه بر این درسطح سیاسی 

نیز شاهد پدیده ای با عنوان »کسری دموکراتیک« 
در آمریکا هستیم.  به این معنی که روند برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا به شدت غیر 
دموکراتیک است. از جمله مولفه های این کسری 
دموکراتیک را می توان در دیکتاتوری دو حزبی، 
نقش موثر پول، فرایندهای غیردموکراتیکی چون 
سوپردلیگیت ها یا ابرنماینده ها در انتخابات 
درون حزبی، ساختار انتخاباتی الکتورال، پدیده 
الکتورهای خائن و روندهای قانونی مهندسی 
انتخابات چون پدیده »جری مندرینگ« دید. 
یکی از مهم ترین این مولفه ها نقش دیوان عالی 
در روند انتخابات است که در انتخابات امسال 

می تواند تعیین کننده باشد.
پروژه حقوقی ساختن انتخابات  

نتایج انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
تا زمــان نگارش این یادداشت از پیش بــودن جو 
بایدن، نامزد دموکرات ها در ایالت های کلیدی  
حکایت دارد. با این حال  نزدیک بودن آرای دو 
کاندیدا باعث شــده استراتژیست هــای کــارزار 
انتخاباتی ترامپ پروژه حقوقی ساختن انتخابات 
را آغاز  کنند.  ترامپ روز گذشته تصریح کرد به دلیل 
تقلب های گسترده دربرگزاری انتخابات به دیوان 
عالی شکایت خواهد  کرد. دیوان عالی بالاترین 
نهاد قضایی در آمریکا متشکل از 9 قاضی است. 
این قضات به صورت مادام  العمر توسط روسای 
جمهور انتخاب و با رای سنا به این مقام منصوب 
می شوند. امکان انتصاب قاضی در  دیوان عالی 
بختی است که نصیب همه روسای جمهور نمی 
شود. با این حال ترامپ این فرصت را داشت که سه 
 قاضی جدید به این گروه اضافه کند.      آخرین آن ها 
قاضی امی برت بود که در یک اقدام عجیب کمتر 
از یک هفته  مانده به انتخابات و به رغم مخالفت و 
مقاومت سناتورهای دموکرات به این مقام منصوب 
شد.  حالا از 9 قاضی  دیوان عالی در آمریکا شش 
قاضی هم حزبی ترامپ هستند. دیوان عالی پیش 
از این هم در انتخابات آمریکا مداخله داشته است. 
معروف ترین آن، انتخابات سال 2000  بود که 
این دیوان، به رغم پیش بودن الگور، به نفع جورج 
بوش پسر رای داد و نتیجه انتخابات با حکم دادگاه 
و نه رای مردم مشخص  شد. نکته جالب این که نه 
تنها ترکیب     دیوان عالی امروز نیز همچون سال 
2000،  شش به سه به نفع  جمهوری خواهان 
است بلکه هر سه قاضی که ترامپ در دیوان عالی 
منصوب کرده، عضو تیم حقوقی جورج  بوش پسر 
در آن سال بودند. به بیان دیگر ترامپ به خوبی 
بحران امروز را پیش بینی و ژنرال های حقوقی 
خــود را  به درستی در مناطق حساس جایابی 
کرده است.  با این حال  باید منتظر ماند و دید در 
شرایطی که فضای سیاسی و اجتماعی آمریکا 
به شدت قطبی شده است، استفاده از ابزارهایی 
این چنین برای مهندسی انتخابات چه تبعاتی به 

همراه خواهد داشت.

یادداشت روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 
international@khorasannews.com

با حضور استاندار خراسان رضوی و شهردار مشهد انجام شد

آغاز احداث اولین تصفیه خانه سپتاژ کشوردرکشف رود
طی مراسمی با حضور استاندار خراسان رضوی، 
شهردار مشهد، رئیس فراکسیون محیط زیست و 
تعدادی از نمایندگان مجلس، رئیس و جمعی از 
اعضای شورای شهر و مدیران شهری و استانی، 
عملیات اجــرایــی احـــداث اولین تصفیه خانه 
سپتاژ کشور با اعتبار تقریبی 110 میلیارد تومان 
درمنطقه کشف رود مشهد آغــاز شــد.  کلایی، 
شهردار مشهد در این مراسم گفت: عزم و اراده ما 
و حاکمیت از جمله دستگاه قضایی و دستگاه های 
ــوزه آب و فاضلاب ایــن اســت که  اجــرایــی در ح
مشکلات کشف رود را حل کنیم. وی افزود: یکی 
از موضوعات مهم در این راستا فاضلاب های 
تانکری است که با احــداث این تصفیه خانه به 
دنبال رفع این مشکل هستیم. اقدامات اولیه در 
این خصوص انجام شده و تا خرداد 1۴00 این 
تصفیه خانه به بهره برداری خواهد رسید. کلایی 
با اشاره به این که حدود 10 ماه است مدیریت 
واحد کشف رود از سوی مجموعه دستگاه های 
حاکمیتی به شهرداری مشهد واگذار شده است، 
اظهارکرد: تاکنون حدود 1۵0 میلیارد تومان 
پروژه های مختلف در کشف رود اجرا شده است. 
وی تصریح کرد: وقتی پس از سال ها مدیریت 
شهری حاضر شده با سرمایه گذاری  چند هزار 

میلیارد تومانی تصفیه خانه هایی را احداث کند 
که مشکل فاضلاب هــای رهــا شــده را نداشته 
باشیم،نیاز است نهادهای حاکمیتی نیز در این 
راه از مدیریت شهری حمایت کنند. وی تصریح 
کرد: در میان مدت ما برای سامان دهی کشف 
رود در محدوده انتهای طبرسی شمالی مبلغ 
1000 میلیارد تومان و برای ایجاد زیرساخت 
ها مبلغ ۴00 میلیارد تومان اعتبار درنظر گرفته 
ــداث واحــد تصفیه  ــزود: بــرای اح ایــم. کلایی اف
خانه سپتاژ تنها 1۵ میلیارد تومان اعتبار دولتی 
درنظر گرفته شده است و بقیه اعتبار موردنیاز 
را که حدود 9۵ تا 100 میلیارد تومان خواهد 
بود، تامین خواهیم کرد. وی یادآور شد: تاکنون 
1۶0 هکتار درختکاری اراضــی حاشیه کشف 
رود انجام شده است و سعی می کنیم تا پایان سال 
این میزان را افزایش دهیم.رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس نیز گفت: یکی از تجربه 
های خوبی که در مشهد در حوزه محیط زیست 
شاهد آن هستیم این است که برای این مهم به 
مدیریت واحدی دست یافته اند زیرا مهم ترین 
چالش و مشکل ما در کارها نبود مدیریت یکپارچه 
و جامع اســت. ما در فراکسیون محیط زیست 
 مجلس از این گونه اقدامات حمایت خواهیم کرد.

ــورای شهر  ــ ــا حـــیـــدری، رئــیــس ش محمد رضـ
مشهد نیز در بخش دیگری از این مراسم گفت: 
مسئولیت مدیریت شهری در حریم شهر فقط 
ــی اســت و طبق قانون وظیفه  حفاظت از اراض
دیگری در حریم شهر نداریم اما یک اصل برای 
ما اهمیت دارد و براساس آن به موضوع سامان 
دهی کشف رود ورود کــرده ایم وآن مسئولیت 
پــذیــری اجتماعی اســـت. وی افـــزود: مشکل 
تخلیه روزانه 3۵0 تانکر فاضلاب در کشف رود 
مشکلات بهداشتی فراوانی را به دنبال داشته 
است لذا براساس مسئولیت پذیری اجتماعی 
بــرای سامان دهی کشف رود و احــداث تصفیه 
خانه سپتاژ ورود کردیم. وی تاکید کرد: امنیت 
غذایی و سلامت مــردم بــرای ما مهم اســت اما 
با توجه به تفاهم نامه ای که شهرداری مشهد 
ــی خــواهــیــم سایر  ــد، م ــ ــی دان را مــحــور کـــار م
ــود عمل کنند.  دستگاه هــا نیز بــه وظــایــف خ
مهدی یعقوبی معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد نیز درباره این پروژه گفت: یکی از ضرورت 
ها در سامان دهی کشف رود حل مشکل تخلیه 
روزانه بیش از300 تا ۴00 تانکر فاضلاب سپتاژ 
درکشف رود بود، برای رفع این مشکل مطالعات 
احداث اولین تصفیه خانه سپتاژ کشور در منطقه 
اولنگ از سوی مدیریت شهری در دستور کار قرار 
گرفت و پس از گذشت شش ماه از امضای تفاهم 
نامه سامان دهــی کشف رود قـــرارداد احــداث 
تصفیه خانه سپتاژ با ظرفیت تصفیه روزانه 3000 
 8 مساحت  به  زمینی  در  فاضلاب  مترمکعب 
ــرداد امسال امضا و بــرای اجــرا به  هکتار در خ

پیمانکارابلاغ شد.

سفر اقتصادی - سیاسی ظریف به آمریکای لاتین 

در حالی که بیشتر سیاستمداران جهان بر اعلام 
نتایج انتخابات آمریکا متمرکز شده اند، ظریف 
وزیر خارجه در اولین مقصد سفرش به سه کشور 
آمریکای لاتین، عصر دیروز وارد ونزوئلا شد و مورد 
استقبال »خورخه آریزا« همتای ونزوئلایی اش 
قرار گرفت، کشوری که در ماه های اخیر در صدر 

اخبار صادرات بنزینی ایران قرار دارد. در همین 
خصوص نیز وزیر خارجه ونزوئلا در توئیتی با بیان 
این که پذیرای ظریف بودم، نوشت: دیدارهای 
مقامات دو کشور اتحاد استراتژیک و برادری ما را 
تعمیق می بخشد. وی با بیان این که ایران و ونزوئلا 
همبستگی و شجاعت خود را در مقابله با تهدیدات 
ــد، اظهارکرد: ظریف در  و حملات نشان داده ان
مدت حضورش در ونزوئلا برنامه کاری فشرده ای 
خواهد داشت.سعید خطیب زاده گفت:ونزوئلا 
یکی از مقاصد اصــلــی صـــدور خــدمــات فنی و 

مهندسی کشورمان است و بخش های خصوصی 
ایرانی پروژه های مختلفی را در این کشور اجرا 
کرده اند یا در دست اجرا دارند.وی اضافه کرد: »در 
بخش انرژی به درخواست ونزوئلا همکاری خوبی 
به تازگی بین دو کشور شکل گرفت که قابل توسعه 
است. همچنین افتتاح اولین فروشگاه زنجیره ای 
ایــران در کــاراکــاس توسط بخش خصوصی را 
می توان از فعالیت های جدید در بخش تجاری 
روابط دانست که توسط شرکت های خصوصی 

علاقه مند در حال اجراست.« 

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

رهــبــر مــعــظــم انـــقـــلاب بـــه مــنــاســبــت مــیــلاد 
پیامبراعظم)ص( و امام جعفر صادق )ع( با عفو 
یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان موافقت 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر 
انقلاب،   به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت 
)ص(  مصطفی  محمد  مرتبت  ختمی  حضرت 
و ولادت حضرت امــام جعفر صــادق )ع(، رهبر 

معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو و تخفیف 
مجازات سه هزار و 780 تن از محکومانِ محاکم 
نیروهای  قضایی  سازمان  انقلاب،  و  عمومی 
کردند.  موافقت  حکومتی  تعزیرات  و  مسلح 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه 
)ص(  اعظم  پیامبر  میلاد  مناسبت  به  قضاییه 
ــادق )ع( طی نــامــه ای به رهبر  ــام جعفر ص و ام

انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات سه هزار و 780 تن از محکومان را که 
در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی، واجد 
شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که 
این پیشنهاد در اجــرای بند 11 از اصل 110 
قانون اساسی مورد موافقت رهبر معظم انقلاب 

اسلامی قرار گرفت. 


